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SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA DEPARTAMENTO REGIONAL - SESI/PR

CNPJ: 03.802.018/0001-03

BALANCO ORCAMENTARIO

Exercicios findos em 31 de dezembro de 2024
(Em Reais)

RECEITAS CORRENTES
Receitas de Contribuicoes

Receitas Financeiras
Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobiliarios

Receitas de Servigos e Vendas
Servigos ¢ Vendas Comerciais
Servigos de Consultoria e Assisténcia Técnica
Servigos Administrativos
Servigos de Satde
Servigos Educacionais

Servigos de Lazer

Outras Receitas Correntes
Recuperagio de Despesas
Multas e Juros de Mora
Indenizagdes e Restituigdes

Transferéncias Correntes
Convénio Entidades Publicas
Convénio Entidades Pivadas
Apoios Financeiros Emergenciais
Apoios Financeiros a Projetos Estratégicos
Apoios Financeiros a Incentivos a Produgao

RECEITAS DE CAPITAL

Alienacao de Bens
Bens Imoveis

Soma
Déficit
TOTAL

As notas explicativas integram as demonstragées contabeis.

Rogério Fagundes de Almeida
Contador
CRC/PR 050003/0-6

RECEITAS ORCAMENTARIAS
Or¢ada Arrecadada Variacéio
543.066.717,00 563.079.172,37 (20.012.455,37)
328.086.662,00 346.444.725,33 (18.358.063,33)
26.169.906,38 36.148.626,21 (9.978.719,83)
718.540,80 788.987,90 (70.447,10)

25.451.365,58

35.359.638,31

(9.908.272,73)

172.232.305,00 156.701.362,73 15.530.942,27
3.600.000,00 5.737.010,16 (2.137.010,16)
1.074.999,96 1.288.381,94 (213.381,98)
425.430,72 148.351,72 277.079,00
60.157.351,44 52.103.374,58 8.053.976,36
106.974.522,88 97.246.777,63 9.727.74525
- 177.466,70 (177.466,70)
9.382.117,62 10.885.270,63 (1.503.153,01)
8.652.246,02 9.097.259,79 (445.013,77)
719.431,94 1.631.397,35 (911.965,41)
10.439,66 156.613,49 (146.173,83)

7.195.726,00

12.899.187,47

(5.703.461,47)

1.404.162,17 1.077.619,84 326.542,33
77.900,00 324.775,00 (246.875,00)

. 15.036,00 (15.036,00)
5.713.663,83 1.523.820,33 4.189.843,50

- 9.957.936,30 (9.957.936,30)
21.654.283,00 21.654.283,43 (0,43)
21.654.283,00 21.654.283,43 (0,43)
21.654.283,00 21.654.283,43 (0,43)
564.721.000,00 584.733.455,80 (20.012.455,80)
564.721.000,00 584.733.455,80 (20.012.455,80)

Edson Jose de Vasconcelos

Diretor Regional
SESI-PR

Esse documento foi assinado por ROGERIO FAGUNDES DE ALMEIDA e EDSON JOSE DE VASCONCELOQS. Para validar o
documento e suas assinaturas acesse https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate/8KGB2-BJPYY-BXPER-LVKF2
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SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA DEPARTAMENTO REGIONAL - SESI/PR

CNPJ: 03.802.018/0001-03
BALANCO ORCAMENTARIO

Exercicios findos em 31 de dezembro de 2024

(Em Reais)

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais
Ordenados e Salarios
Encargos Trabalhistas
Encargos Assistenciais
Bolsas e Estagios

Transferéncias a Institui¢oes Privadas
Contribui¢do Federagdes
Contribui¢do IEL Nucleos Regionais
Convénios Entidades Sistema Industria
Convénios Sindicatos

Auxilios a terceiros

Outras Despesas Correntes (Aplicagdo Direta)

Ocupagdes e Utilidades
Materiais

Transportes e Viagens

Material de Distribui¢ao Gratuita
Servigos de Terceiros

Despesas Financeiras

Impostos, Taxas e Contribui¢oes

Despesas Diversas

Despesas de Capital

Investimento (Aplicacio Direta)
Bens Imoveis
Bens Moveis

Bens Intangiveis
Inversoes Financeiras
Soma

Superavit
TOTAL

DESPESAS ORCAMENTARIAS

SESI

Autorizada Realizada Variaciao
445.724.350,00 396.185.001,02 49.539.348,98
209.752.278,00 191.111.458,82 18.640.819,18
115.526.459,54 107.170.555,47 8.355.904,07

55.525.514,96 48.798.479,17 6.727.035,79
36.426.221,37 33.229.999,21 3.196.222,16
2.274.082,13 1.912.424,97 361.657,16
36.479.991,53 38.730.063,88 (2.250.072,35)
22.966.066,03 24.293.266,91 (1.327.200,88)
4.576.808,97 4.840.751,41 (263.942,44)
5.568.846,29 6.304.372,81 (735.526,52)
2.987.220,24 3.086.911,92 (99.691,68)
381.050,00 204.760,83 176.289,17
199.492.080,47 166.343.478,32 33.148.602,15
8.757.150,03 9.069.798,00 (312.647,97)
26.382.688,60 22.727.919,78 3.654.768,82
7.435.676,83 6.353.497,99 1.082.178,84
1.051.115,18 731.503,18 319.612,00
143.249.026,71 115.494.799,86 27.754.226,85
2.209.477,56 1.508.500,33 700.977,23
1.316.695,48 1.050.860,31 265.835,17
9.090.250,08 9.406.598,87 (316.348,79)
118.996.650,00 86.838.687,64 32.157.962,36

118.960.142,47

86.805.175,74

32.154.966,73

74.398.703,88
42.151.569,73
2.409.868,86

36.507,53

53.525.613,13
31.741.999,70
1.537.562,91

33.511,90

20.873.090,75
10.409.570,03
872.305,95

2.995,63

564.721.000,00

483.023.688,66

81.697.311,34

101.709.767,14

(101.709.767,14)

564.721.000,00

584.733.455,80

(20.012.455,80)

As notas explicativas integram as demonstragdes contdbeis.

Edson Jose de Vasconcelos
Diretor Regional
SESI-PR

Rogério Fagundes de Almeida
Contador
CRC/PR 050003/0-6

Esse documento foi assinado por ROGERIO FAGUNDES DE ALMEIDA e EDSON JOSE DE VASCONCELOQS. Para validar o
documento e suas assinaturas acesse https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate/8KGB2-BJPYY-BXPER-LVKF2




MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Caodigo de validagao: 8KGB2-BJPYY-BXPER-LVKF2

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatérios nas datas indicadas (Fuso
horéario de Brasilia):

v ROGERIO FAGUNDES DE ALMEIDA (CPF ***162.989-**) em 14/02/2025
13:42 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

v/ EDSON JOSE DE VASCONCELQOS (CPF ***,108.919-**) em 17/02/2025 14:16 -
Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validacdo deste documento:

https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate/8KGB2-BJPYY-BXPER-
LVKF2

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o0 codigo de validacao:

https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate





