

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA DEPARTAMENTO REGIONAL - SESI/PR

CNPJ: 03.802.018/0001-03

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024

(Em Reais)

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			
	Orçada	Arrecadada	Variação
RECEITAS CORRENTES	543.066.717,00	563.079.172,37	(20.012.455,37)
Receitas de Contribuições	328.086.662,00	346.444.725,33	(18.358.063,33)
Receitas Financeiras	26.169.906,38	36.148.626,21	(9.978.719,83)
Receitas Imobiliárias	718.540,80	788.987,90	(70.447,10)
Receitas de Valores Mobiliários	25.451.365,58	35.359.638,31	(9.908.272,73)
Receitas de Serviços e Vendas	172.232.305,00	156.701.362,73	15.530.942,27
Serviços e Vendas Comerciais	3.600.000,00	5.737.010,16	(2.137.010,16)
Serviços de Consultoria e Assistência Técnica	1.074.999,96	1.288.381,94	(213.381,98)
Serviços Administrativos	425.430,72	148.351,72	277.079,00
Serviços de Saúde	60.157.351,44	52.103.374,58	8.053.976,86
Serviços Educacionais	106.974.522,88	97.246.777,63	9.727.745,25
Serviços de Lazer	-	177.466,70	(177.466,70)
Outras Receitas Correntes	9.382.117,62	10.885.270,63	(1.503.153,01)
Recuperação de Despesas	8.652.246,02	9.097.259,79	(445.013,77)
Multas e Juros de Mora	719.431,94	1.631.397,35	(911.965,41)
Indenizações e Restituições	10.439,66	156.613,49	(146.173,83)
Transferências Correntes	7.195.726,00	12.899.187,47	(5.703.461,47)
Convênio Entidades Públicas	1.404.162,17	1.077.619,84	326.542,33
Convênio Entidades Pivadas	77.900,00	324.775,00	(246.875,00)
Apoios Financeiros Emergenciais	-	15.036,00	(15.036,00)
Apoios Financeiros à Projetos Estratégicos	5.713.663,83	1.523.820,33	4.189.843,50
Apoios Financeiros à Incentivos à Produção	-	9.957.936,30	(9.957.936,30)
RECEITAS DE CAPITAL	21.654.283,00	21.654.283,43	(0,43)
Alienação de Bens	21.654.283,00	21.654.283,43	(0,43)
Bens Imóveis	21.654.283,00	21.654.283,43	(0,43)
Soma	564.721.000,00	584.733.455,80	(20.012.455,80)
Déficit	-	-	-
TOTAL	564.721.000,00	584.733.455,80	(20.012.455,80)

As notas explicativas integram as demonstrações contábeis.

Rogério Fagundes de Almeida
Contador
CRC/PR 050003/O-6

Edson Jose de Vasconcelos
Diretor Regional
SESI-PR

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA DEPARTAMENTO REGIONAL - SESI/PR

CNPJ: 03.802.018/0001-03

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024

(Em Reais)

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS			
	Autorizada	Realizada	Variação
DESPESAS CORRENTES	445.724.350,00	396.185.001,02	49.539.348,98
Pessoal e Encargos Sociais	209.752.278,00	191.111.458,82	18.640.819,18
Ordenados e Salários	115.526.459,54	107.170.555,47	8.355.904,07
Encargos Trabalhistas	55.525.514,96	48.798.479,17	6.727.035,79
Encargos Assistenciais	36.426.221,37	33.229.999,21	3.196.222,16
Bolsas e Estágios	2.274.082,13	1.912.424,97	361.657,16
Transferências a Instituições Privadas	36.479.991,53	38.730.063,88	(2.250.072,35)
Contribuição Federações	22.966.066,03	24.293.266,91	(1.327.200,88)
Contribuição IEL Núcleos Regionais	4.576.808,97	4.840.751,41	(263.942,44)
Convênios Entidades Sistema Indústria	5.568.846,29	6.304.372,81	(735.526,52)
Convênios Sindicatos	2.987.220,24	3.086.911,92	(99.691,68)
Auxílios a terceiros	381.050,00	204.760,83	176.289,17
Outras Despesas Correntes (Aplicação Direta)	199.492.080,47	166.343.478,32	33.148.602,15
Ocupações e Utilidades	8.757.150,03	9.069.798,00	(312.647,97)
Materiais	26.382.688,60	22.727.919,78	3.654.768,82
Transportes e Viagens	7.435.676,83	6.353.497,99	1.082.178,84
Material de Distribuição Gratuita	1.051.115,18	731.503,18	319.612,00
Serviços de Terceiros	143.249.026,71	115.494.799,86	27.754.226,85
Despesas Financeiras	2.209.477,56	1.508.500,33	700.977,23
Impostos, Taxas e Contribuições	1.316.695,48	1.050.860,31	265.835,17
Despesas Diversas	9.090.250,08	9.406.598,87	(316.348,79)
Despesas de Capital	118.996.650,00	86.838.687,64	32.157.962,36
Investimento (Aplicação Direta)	118.960.142,47	86.805.175,74	32.154.966,73
Bens Imóveis	74.398.703,88	53.525.613,13	20.873.090,75
Bens Móveis	42.151.569,73	31.741.999,70	10.409.570,03
Bens Intangíveis	2.409.868,86	1.537.562,91	872.305,95
Inversões Financeiras	36.507,53	33.511,90	2.995,63
Soma	564.721.000,00	483.023.688,66	81.697.311,34
Superávit	-	101.709.767,14	(101.709.767,14)
TOTAL	564.721.000,00	584.733.455,80	(20.012.455,80)

As notas explicativas integram as demonstrações contábeis.

Rogério Fagundes de Almeida
Contador
CRC/PR 050003/O-6

Edson Jose de Vasconcelos
Diretor Regional
SESI-PR



MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: 8KGB2-BJPYY-BXPER-LVKF2

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ ROGERIO FAGUNDES DE ALMEIDA (CPF ***.162.989-**) em 14/02/2025 13:42 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil
- ✓ EDSON JOSE DE VASCONCELOS (CPF ***.108.919-**) em 17/02/2025 14:16 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate/8KGB2-BJPYY-BXPER-LVKF2>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate>